CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO POR REOPÇÃO DE

CURSO POR TRANSFERÊNCIA EXTERNA OU PARA PORTADORES DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO PARA O

PREENCHIMENTO DE VAGAS A PARTIR DO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2019 PARA O CURSO DE ENGENHARIA

DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO REFERENTE AO EDITAL N.º 042/2018

O Diretor Geral do Câmpus São José dos Campos, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna pública a classificação geral dos candidatos inscritos no Processo

Seletivo para ingresso por reopção de curso, por transferência externa ou para portadores de diploma de graduação,

para o preenchimento de vagas a partir do primeiro semestre letivo de 2019, para o curso de Engenharia de Controle

e Automação.

RESULTADO

Nenhum dos candidatos atendeu o item “ter sido aprovado em disciplinas que correspondam a, no mínimo 60%

(sessenta por cento) da carga horária referente aos quatro primeiros semestres letivos da matriz curricular do curso

ofertado no campus de São José dos Campos.” Desta forma, não houve candidatos classificados neste edital.

NOME    SITUAÇÃO  JUSTIFICATIVA

Abdiel Ferreira Neves da Silva Não classificado  Não atendeu o mínino de 60%

Aline Gabriela de Souza  Não classificado  Não atendeu o mínino de 60%

Daniel Kenzo Nakaya Aulicino Não classificado  Não atendeu o mínino de 60%

Fabio Jorge de Oliveira  Não classificado  Não atendeu o mínino de 60%

Jessica Martins Pedro  Não classificado  Não atendeu o mínino de 60%

Linda Danielly dos Santos Oliveira Não classificado  Não atendeu o mínino de 60%

Marcos Henrique Silva Mesquita Não classificado  Não atendeu o mínino de 60%

Nathalia Villela de Oliveira Não classificado  Não atendeu o mínino de 60%

Nayhara de Souza Ventura Não classificado  Não atendeu o mínino de 60%

Pedro Luiz Rodrigues Oliveira Não classificado  Falta de notas no histórico/ Não atendeu o mínino de 60%

Rafael Vicente Silva Magalhães Não classificado  Não atendeu o mínino de 60%

Wesley Moraes de Oliveira Não classificado  Não entregou conteúdo/ Não atendeu o mínino de 60%

Em razão do não preenchimento de nenhuma das sete vagas, o Câmpus São José dos Campos, DO Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, publicará novo edital que estará disponível no site ifsp, em

http://sjc.ifsp.edu.br, a partir das 18h do dia 14/12/2018.

São José dos Campos 14 de dezembro de 2018.

Valdeci Donizete Gonçalves

Diretor Geral do Câmpus São José dos Campos

http://sjc.ifsp.edu.br/portal/